Administração de Resultados

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n° - Fone (051) 711 2117 - CEP 96801 906 - Centro - Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 4.539, 30 de outubro de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20/12/95 e artigo 4o, da Lei n°
2.820, de 20/12/95,

DECRETA:

ARTIGO Io - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 423.000,00 ( quatrocentos e vinte e três mil reais) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401 - 03080212.013 - Manutenção da Secretaria Municipal da Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (45) R$ 400.000,00

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501 - 03070212.019 - Manutenção da Atividades da Secretaria da Administração
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (57) R$ 20.000,00

0501 - 06301782.021 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis, Imóveis.
Veículos e Equipamentos para os Bombeiros

3.1.3.2 - Outros serviços e Encargos (64) R$ 3.000T00
SOMA R$ 423.000,00

*£=&.*

s%

Administração de Resultados

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n° - Fone (051) 711 2117 - CEP 96801 906 - Centro - Santa Cruz do Sul

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo Io, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701 - 13070211.006 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal da Saúde e do Meio Ambiente

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (89) R$ 50.000,00

0701 - 13764481.008 - Obras de Saneamento Básico

4.1.1.0 - Obras e Instalações (98) R$ 373.000rOO
SOMA R$423.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Ôreãos Subordinados

PROJETO 1.006 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da Secretaria
Municipal da Saúde e do Meio Ambiente

02-E) - Veículos, armários, equipamentos de escritório, aparelhos
elétricos, aparelhos eletrônicos, equipamentos para monitoramento
da qualidade ambiental, RÁDIOS INTERCOMUNICADORES (PARA OS
MOTORISTAS DE AMBULÂNCIAS E/OU OUTROS JULGADOS
NECESSÁRIOS) e materiais permanentes diversos

R$ 50.000,00

PROJETO 1.008 - Obrasde Saneamento Básico
09) -Arroio do Moinho - entre a canalização existente e a Rua Augusto

L Becker, seção 3,00x1,60 R$ 50.000,00
12) - Arroio Jucuri - entre a área do DAER e a Travessa Evers, canos de

3,00x1,60 (140,00 metros) R$ 50.000,00
14) - Canalização da Sanga Kipper - entre a Av. Dep. Euclides

Nicolau Kliemann e a Rua Arnaldo A. Zimmer, com canos de 1,50
(je>0,00 metros) R$ 100.000,00

•»Sz£#

Administração de Resultados

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n° - Fone (051) 711 2117 - CEP 96801 906 - Centro - Santa Cruz do Sul

15) - Canalização de reforço nas Ruas Santo Antônio e Gaspar S.
Martins R$ 50.000,00

17) - Canalização nos Bairros Piratini, BomJesus, Faxinai Velho, Vila
Aurora e outros a definir R$ 100.000,00

19) - Retificação e limpeza das sangas e arroios R$ 23.000T00
SOMA R$423.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de outubro de 1996.

[LHERME HE

íunicipal da
Santa Cruz do Sul - RS

CLAITON^FE&NANDES
Secretário Municipal da Administração

.

Transporte do Saldo R$ 9.884.810,00
(-) Decreto nQ 4.523/96 - 27/09/96 - (SMSMA - para pa

gamento de complementações médicas, aluguéis, vigi
lância Plantão 24 horas, Clínica Vida Nova, comple
mentações anestesias, UTRAVARP, combate de controle
de borrachudos, etc.) R$ 200.000,00
Saldo atual .._ R$ 9.684-810#00

*CúS4/jf£.. - - -' ' -/ (f - —— — _ _ .. _M *fSTé> oos o z>—
•Sd^úo tfrsj^^ . . .__.___.____ ^£&-9>é>J?f/fyov

(-) Decreto no 4.525/96 - 02/10/96 - (Gab. Prefeito -
Outros Serv. e Encargos - Secret, da'Fazenda - Ju
ros de Dívida Contratada) r$ 454.000,00
Saldo atual R$ g.i85.810,00

(-) Decreto n° 4.528/96 - 09/10/96 - (Gab. Prefeito -
Outros Serv. e Encargos) r$ 34.000,00
Saldo atual R$ 9.151.810,00

(-) Decreto n° 4.530/96 - 10/3»/96 - (Procuradoria Ju
rídica - Precatórias Trabalhistas) R$ 50.000,00
Saldo atual R$ g.ioi.810,00

(-) Decreto no 4.531/96 - 11/10/96 - (SMHSS - para em
penhar aquisição de área de terras do Sr. Henn) .. R$ 35.000,00
Saldo atual R$ g.066.810,00

(-) Decreto n9 4.532/96 - 14/10/96 -(SMSMA - compl.mé
dicas, aluguéis, vigilância do Plantão 24 horas ,
Clínica Vida Nova, compl. anestesias, Utravarp) -
(SMSE - energia elétrica dos Próprios Municipais ,
Iluminação Pública, consumo de todas as Secretari-
as e outros) R$ 800.000,00
Saldo atual R$ 8.266.810,00

(-) Decreto no 4.534/96 - 16/10/96 - (Gab. Prefeito -
Serviços de Divulgação - SMT0V - Aquisição de área
de terras, Coop. Linha Santa Cruz) R$ 65.000,00
Saldo atual R$ 8.201.810,00

(-) Decreto n9 4.535/96 - 17/10/96 - (SMEC - Transpor
te Escolar) r$ 180.000,00
Saldo atual R$ 8.021.810,00

(-) Decreto n9 4.537/96 - 22/10/96 - (Outros Serviços
e Encargos - Serviços Eleitorais - Gab. Prefeito) R$ 5.000,00
Saldo atual R$ 8.016.810,00

(-) Decreto.n9 4.539/96 - 30/10/96 - (Outros Serviços
e Encargos da SMF e SMA) r$ 423.000,00
Saldo atual R$ 7.593.810,00